

# Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/1864,Amerykanscy-policjanci-z-wizyta-w-Lomiankach.html>  
02.07.2024, 10:45

## Amerykańscy policjanci z wizytą w Łomiankach

Do Łomianek z kilkudniową wizytą przybyli policjanci z Columbia Heights Police Department w stanie Minnesota w USA. Delegację podjął Komendant Powiatowy Policji dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego, Komendant Komisariatu Policji w Łomiankach oraz Zastępca Burmistrza Łomianek.

### **Amerykańscy policjanci z wizytą w Łomiankach**

Do Łomianek z kilkudniową wizytą przybyli policjanci z Columbia Heights Police Department w stanie Minnesota w USA. Delegację podjął Komendant Powiatowy Policji dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego podinsp. Tomasz Szachowski, Komendant Komisariatu Policji w Łomiankach nadkom. Tomasz Niedźwiedzki oraz Zastępca Burmistrza Łomianek, Piotr Rusiecki. Podczas wizyty goście mieli możliwość spotkać się ze stołecznymi policjantami z Oddziału Prewencji Policji, Wydziału Doskonalenia Zawodowego, Stołecznego Stanowiska Kierowania oraz Komisariatu Rzecznego Policji.



Aby zrozumieć istotę kontaktów z Columbia Heights, trzeba sięgnąć do czasów II wojny światowej. Dogorywało Powstanie Warszawskie. Samoloty alianckie latały nad Warszawą ze zrzutami. 18 września 1944 r. jeden z takich samolotów, amerykańska forteca B17G „Do zobaczenia”, został zestrzelony nad Dziekanowem Leśnym. Ośmiu członków załogi zginęło, dwóch przeżyło katastrofę, dostali się jednak do niemieckiej niewoli. Po wyjściu z niewoli, powrócili do USA. Jeden z bohaterskich lotników, Władysław Szymczak - Walter Shimshock pochodził z Columbia Heights (Minnesota).





zabezpieczaniem imprez masowych. Z policjantami z Wydziału Doskonalenia Zawodowego omówili system doskonalenia zawodowego obowiązujący w polskiej i amerykańskiej Policji. Natomiast podczas wizyty u policjantów ze Stołecznego Stanowiska Kierowania oraz Komisariatu Rzecznej Policji delegaci zapoznali się z taktyką pełnienia służby na akwenach wodnych oraz dyslokowaniem sił i środków na terenie stołecznego garnizonu.



Łomianki - zwłaszcza położenie geograficzne naszej gminy - zachwyciły naszych gości.

Pod koniec wizyty delegacja amerykańskich policjantów wspólnie z władzami łomiankowskiej gminy (burmistrzem i członkami Rady Miejskiej) złożyła kwiaty przed Pomnikiem Pamięci Lotników Amerykańskich na cmentarzu w Kiełpinie.









[Poprzedni Strona](#)  
[Następny Strona](#)